בספרו של א' סמסונוב על זכרון יעקב (1943), מזכר כי תכנית היישוב כולו נעשתה בידי מהנדס ששמו שטוקלר. ואולם יוסי בן-ארצי מציין כי מהנדס בשם זה לא נזכר כלל במקורות

על חוויית התפילה כולה. ואכן, מאז סיום בנייתו של בית הכנסת ועד למסע הרבנים שביקרו בזכרון יעקב בחורף תרע"ד (1913), הוצבה הבימה בסמוך לארון הקודש ולא במרכז החלל. זאת בשונה מן הנהוג במזרח אירופה, שממנה הגיעו המתפללים עצמם. אמנם הרופא החדש שהגיע למושבה בשנת 1888, ד"ר אליקים גולדברג, שהיה תלמיד חכם ויהודי קנאי, ניסה ליזום מרד בפקיד הברון יהודה וורמסר.

כיוון שהתרבות הצרפתית הכתה שורשים בחברה המקומית של זכרון יעקב, רבים בקהילה קיבלו – אולי אפילו ברצון – את החידושים במבנה ובטקסים. רק קבוצה מצומצמת יצאה נגדם בגלוי, ואף היא סולקה בידי פקידי הברון. אלא שהממסד האורתודוקסי בארץ ישראל לא יכול היה להשלים עם היוזמות החדשות, שנראו לו מסוכנות, והוא נאלץ להיאבק בהן בכוחות עצמו.

בחורף תרע"ד (1914) יצא לדרכו "מסע הרבנים" במושבות. מטרת המסע הייתה לחזק את הזיקה הדתית של בני המושבות, שהתרופפה בין השאר בעקבות העלייה השנייה. בבואם לזכרון יעקב סירבו הרבנים להשתתף בתפילה בבית הכנסת במתכונתו הראשונה, עד שהובטחה להם הזזתה של הבימה למרכז. מיקום הבימה נהפך לסמל במאבק להחזרת השליטה של ההנהגה הרבנית הדתית בזכרון יעקב.